PREFETTuRA Do MUNIcÍpto nn ruNnnÍ

DECRETO N",30.722. DE 30 DE NOVEMBRO DE2O2I

LUIZ FERNANDo ARANTES MACHADo, PREFEITo ¡o tr¡t-tNlcÍplo DE JUNDIAI,

ESTADo DE s.Ão PAULo, No uso DE suas erzusulÇÕPs LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SNO CONTPNIDAS PELA LEI NN 9554. DE 07 DE

DEZEMBRO DE2O2O,ART. 4",,/

coNSIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA oB cnÉolro ADIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR

¡¡rulaÇÃo op noreÇ.Äo IARA ATENDER DEsIESA coM nAGAMENTo DE sunsfnto À rARl¡'e
DE TRANsponrn púst,Ico coM T.R.coMpLEMENTAR. DECRETo N' 29.3 16 DE 24/09/20, EM

coNsrquÊNcrA DA nANDEMTA Do coRoNAvÍnus (covlo-ts) sEM IMPACTo NAS METAS

CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÃO I.S34 - I.]N]DADE OE CTSTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

coNsIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA ne cnÉolro ADICIONAL SUPLEMENTAR PoR

eNuraçÃo op ooreÇÃo IARA ATENDER DEseESA coM pAcAMENTo DE sussÍuo À mrur¡
DE TRANSpoRTE ptJeI,lco coM T.R.coMpLEMENTAR. DEcRETo N" 29.316 DE 24109120, EM

coNsequÊNcrA DA IANDEMTA Do coRoNAvÍnus lcovn-rg) sEM IMPACTo NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SoLIcITAÇÃo 1.833 - LINIDADE Ds cnsrÃo DE MoBILIDADE E TRANSPORTE

DECRETA

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO tr¡trNlCÍplO, utr¿ cRÉoIro ADICIONAL

sUpLEMENTAR No vALoR DE R$ 6.911.000,00 lsnts unHÕES NovEcENTos E oNzE MIL REAIS)

NA(s) DorAÇÃo1ÕEs¡:

t2.0l.ts.tzz.ltgt.20t0 acops DE CoMBATE, À p¡NpEtr¡ra E suAS coNspouÊNcIAS - covlD l9
3.3,ó0.4s.00 susvgNcÕBs ECoNoMIcAS

OOOO PROPRIA

R$ 6.91 I .000,00

TOTAL....R$ 6,911.000,00

ART. 2o - A CoBERTURA Do cRÉolro DE QUE TRATA o ART. 1" FAR-SE-Á coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - lnulaçÄo pARcrAL DA(s) sEGUTNTE(s) noraÇÃo(oEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

08.0r.28.843.0000.0r 55

3.2.90.21.00
0000

695.000.00

3.2,90.22.00
0000

73.000.00

4.6.90.71.00
0000

2.2 i s.000.00

cpsrÃo Do sERvIco o¡oivma
JURos soBRE e oivtn¡ CoNTRATADA

PROPRIA

R$

ourRos ENcARGos soeRg R pivIDA PoR coNTRATo
PROPRIA

R$

PRINCIPAL o¡ oivlu¡ coNTRATUAL
PROPRIA

R$

cssrÄo Dos spRvlcos o¡oivlo¡ coM o IPREJITN

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - INTRA - ORCAME

PROPRIA

R$ 3.853.000.00

08.0 1.28.843.0000.0259

3.1 .91 .92.00

0000

Página I de 2

3.2.91 .21 .00

0000

PREFETTuRA Do MUNIcÍplo nn ¡unnnÍ

Decreto N.30.722D021

JUROS SOBRE DIVIDA POR CONTRATO - INTRA - ORCAMENT

PROPzuA

RS 75.0oo.oo

TOTAL,...RS 6.91L000,00 /

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRA DE SUAPUBLICAÇÃO.

vecgeno /
MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRINTA DIA(S) DO DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Púgina 2 de 2